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مراقب  باشیم
■  با مسوولیت سردبیر

در خبرها آمده بود که کرونا آرام آرام به 
گلستان بازگشته است، شهرها از آبی به 
زرد از زرد به نارنجی و  از نارنجی به قرمز 
تبدیل شده اند. اگر چه کادر بهداشت و 
درمان و مجموعه عوامل تلاشهای گذشته 
دلیل  هر  به  اما  دارند،  و  داشته  را  خود 
فرایند کرونا در حال تکرار است و این 
در حالی است که به ایام عزاداری های 
عاشورای حسینی نزدیک می شویم و با 
تجمع شهروندان در مکانهای سر بسته، 
احتمال همه گیری دوباره کرونا وجود 
خواهد داشت. اما آن چنان که بر اساس 
تجربه کرونا تا به امروز ثابت شده است، 
اگر چه تزریق واکسن و مراقبتهای پزشکی 
بر کندی همه گیری کرونا موثر است، اما 
آنچه دارای اهمیت بسیار است، مراقبتهای 
شخصی شهروندان از خویش است. عدم 
حضور در مکانهای محدود و سربسته و در 
صورت حضور رعایت فاصله اجتماعی و 
دقت در ارتباط کلامی و مسایلی از این 
دست می تواند به ساماندهی کرونا کمک 
کند. ما بخوبی می دانیم چنانچه شهروندان 
نداشته  توجه  بهداشتی  اصول  به  خود 
باشند، هر تدبیری بلا اثر خواهد بود. بر 
این اساس ضرورت دارد که شهروندان 
داشته  اهتمام  بهداشتی  اصول  به  خود 
باشند. نکته دیگر آن که رسانه ها و مدیران 
آنها همواره باید هشدارهای کرونایی را به 
هر شکل ممکن اطلاع رسانی نمایند تا هم 
مدیران نهادهای متولی و هم افکار عمومی 
حساس  کرونایی  وضعیت  به  همواره 
باشند. اطلاع رسانی مستمر باعث می شود 
تا افکار عمومی متوجه اهمیت موضوع 
شده، از خود مراقبت بیشتری نماید و کلام 
آخر اینکه کرونا، نشان داده است که پدیده 
مرموزی است و ممکن است با همه تزریق 
ها  و رعایت ها از جایی دیگر سر برکند 
و خدای ناکرده اتفاقات سالهای گذشته 
دوباره تکرار شود. به یاد داشته باشیم چه 
عزیزانی را  در این ایام از دست دادیم و 
چه گنجینه هایی را به خاطر کرونا به خاک 
سپردیم و بدانیم اگر مراقبت نکنیم، کرونا 
و امیکرون با ما تعارف نخواهند داشت.    
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سلام  دوباره  پتروشیمی    
به  گلستان

www.golshanemehr.com

رییس  آسیابی  حیدر  گفته  به   - سردبیر 
کل دادگستری گلستان، جلساتی با وزیر 
نفت، مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایران 
و هلدینگ خلیج فارس برگزار شده است 
انتقال مدیریت  برای  قانونی  و تشریفات 
پتروشیمی گلستان از جمله انتقال سرمایه 
موضوعات بورسی، حسابرسی ها و افزایش 
به گفته  انجام است.  سرمایه آن در حال 
ایشان، هلدینگ جدید قرار است ۲۲ هزار 
میلیارد تومان در پتروشیمی گلستان سرمایه 
گذاری کند که با آغاز کار اجرایی پتروشیمی  
پس از ۱۶ سال، این پروژه بالاخره اجرایی 
خواهد شد. بسیاری معتقدند که راه اندازی 
تواند  می  گلستان  استان  در  پتروشیمی 
موجب رونق اقتصادی و اشتغال شود، اگر 
چه این پروژه مخالفین کمی هم نسدارد 
اما به نظر می رسد دیدگاه اکثریت در این 
خصوص درست تر باشد. صنعت شیمیایی 
گذشته  دهه  چند  در  مطرح  صنایع  از 
محسوب می شود و کشورهای توسعه یافته 
به این صنعت بسیار توجه دارند. در حال 
حاضر این صنعت پس از صنایع غذایی و 
خودروسازی سومین صنعت بزرگ جهان 
به شمار می رود. ایران چهارمین تولیدکننده 
نفت جهان است و دومین ذخایر بزرگ گاز 
دنیا را دارد و ۸۰ درصد درآمدهای صادراتی 
خود را از نفت و گاز تامین می کند. طیف 
مواد  مصرفی  محصولات  از  ای  گسترده 
از محصولات  اولیه، محصولات صنعتی 
پتروشیمی به دست می آید. لازم به ذکر 
است،  شرکت صنایع پتروشیمی گلستان 
سهام  هزار  با 94  عام   سهامی  بصورت 

دار از سال ۱3۸۶ در تاریخ ۸۶/۰۱/۲۲ در 
اداره ثبت شرکتهای شهرستان گرگان تحت 
شماره 5757 ثبت و با هدف تولید سالیانه 
۶77 هزار تن آمونیاک و ۱۰37 هزار تن 
اوره با مشارکت و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی و شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
راه  احداث،  موضوع  با  را  خود  فعالیت 
اندازی و بهره برداری کارخانجات صنعتی 
محصولات پتروشیمی و تبدیل کلیه مواد 
و  فرعی  های  فرآورده  و  پتروشیمیائی 
مشتقات آنها و همچنین انجام کلیه فعالیت 
و  مالی  بازرگانی،  تولیدی، صنعتی،  های 
اعتباری آغاز نمود. زمین در نظر گرفته شده 
برای هدف مذکور به مساحت تقریبی 3۰۰ 
هکتار در حد فاصل 3۰ کیلومتری شهرستان 
گرگان، سه راه گمیشان، جاده اینچه برون 
حد فاصل ۱5 کیلومتری شهرستان آق قلا 
شروع به فعالیت کرد. بر اساس پیش بینی 
ها، قرار بود تولید این مجتمع اوره و آمونیاک 
 ۱۰73 آن  سالیانه  تولید  ظرفیت  و  بوده 

آمونیاک  تن  هزار   ۶77 و  اوره  تن  هزار 
باشد. بخش عمده ای از آمونیاک تولیدی 
برای تولید اوره در داخل مجتمع مصرف 
شده و 74 هزار تن به صورت مازاد برای 
عرضه مستقیم به بازار در نظر گرفته شده 
است. عمده ترین کاربرد آمونیاک در تولید 
انواع کودهای شیمیایی است و آن را می 
توان هم به صورت مستقیم به عنوان کود 
شیمیایی به کار برد و هم در تولید موادی 
آمونیوم،  سولفات  آمونیوم،  نیترات  مانند 
مونو امونیوم فسفات، دی آمونیوم فسفات  
آن  از  شیمیایی  کودهای  دیگر  و  اوره  و 
استفاده نمود. برخی دیگر از کاربردهای 
مانند:  موادی  تولید  در  آمونیاک  جزئی 
تولید  آب،  بازیافت  کائوچو،  لاستیک، 
و  پودرهای شستشو  تهیه  مقوا،  و  کاغذ 
صنایع چرم و پارچه می باشد. بزرگترین 
بازار مصرف اوره کودهای شیمیایی )جامد 
ومایع( می باشد. اوره هم به صورت یک 
محصول نهایی و هم به صورت یک ماده 

گردد.  می  استفاده  کود  تولید  در  واسطه 
علاوه بر مصرف مستقیم آن در کودهای 
شیمیایی، این ماده در تولید محلول های 
میکانیکی  اختلاط  در  نیز  و  نیتروژنی 
دارد.  مصرف  مورد  نیز  جامد  کودهای 
سرمایه اولیه شرکت چهارصد و هفتاد و 
سه میلیارد )473۰۰۰۰۰۰۰۰۰( ریال است 
که به چهارصد و هفتاد و سه میلیون سهم 
یک هزار ریالی با نام تقسیم گردیده است. 
خوراک طرح شامل، گاز طبیعی از طریق 
خط لوله سرخس – نکا تأمین می گردد. 
آب  صنعتی،  آب  بخار،  برق،  نیروگاه 
خنک کننده در گردش، هوای ابزار دقیق، 
هوای فشرده و گاز نیتروژن مورد نیاز آن 
توسط واحد مجزای آب و برق و بخار 
شد.  خواهد  تهیه  مجتمع  در  )یوتیلیتی( 
با استفاده  بدین ترتیب تولید آمونیــاک 
از گاز طبیعی و تولید اوره با استفاده از 
آمونیاک صورت می پذیرد. پس از تامین 
تن  هزار   74 حدود  اوره  واحد  خوراک 
آمونیاک مازاد نیز قابل استحصال و عرضه 
به بازارهای داخلی یا خارجی خواهد بود. 
مراسم کلنگ زنی طرح آمونیاک و اوره 
پتروشیمی گلستان به تاریخ ۸5/۸/۲4 با 
حضور اقشار مردم و مسئولین برگزار شد 
و داستان آن تا به امروز ادامه یافته است. در 
هر حال پتروشیمی در گلستان اگر از رکود 
چندین ساله خارج شود، می تواند موتور 
محرک توسعه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 
استان گلستان باشد. امیدواریم پس از سالها، 
انتظار مردم استان برآورده شده و این طلسم 

شکسته شود.
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یادداشت 

نانوایی تلفنی!

مهران دالوندی 

)Man_hour(آیا می دانید چند نفر ساعت
در صف های طولانی نانوایی ها به بطالت می 
گذرد؟ اگر فرضاً هزار نفر در نانوایی، ۲ ساعت 
را در صف سپری کنند،۲هزار نفر ساعت وقت 
کشی کرده اند در حالیکه اگر این تعداد افراد 
در پروژه عمرانی ۲ ساعت کار می کردند، ۲ 
هزار نفر ساعت وقت صرف سازندگی شده 
است. بله وقت در تمام دنیا طلاست ولی در 
ایران به این صورت وقت اسراف می گردد. 
 ,CNG شوربختانه اتلاف وقت در صف های
ترافیک های سنگین و...نیز صورت می گیرد. 
با یک حساب سرانگشتی به این نتیجه می 
رسیم که بسیاری از نیروهای مولد کشور وقت 
خود را در صف های طویل  نانوایی ها می 
گذرانند. گذشته از کشمکش ها، دعوا و مرافعه 
های داخل صفوف برای نوبت  و عدم رعایت 
بهداشت عمومی و شرایط کرونایی، شأن و 
منزلت مردم نیز زیر سوال می رود. راه حل 
چنین مشکلی بسیار ساده بوده و آقای قربان 
آقا محمدی در شهرستان ایور خراسان شمالی 
با یک ایده جالب توانسته از صف بستن مردم 
و اتلاف وقت آن ها جلوگیری نماید. ایشان 
نانوایی خویش را تلفنی نموده و شما بعنوان 
مشتری به او زنگ زده و ایشان نیز سفارش 
را انجام داده و نان ها را آماده کرده و سپس با 
شما تماس حاصل کرده که نسبت به تحویل 
نان خود اقدام نمایید و شما بدون اتلاف وقت 
نان خویش را از نانوایی تحویل می گیرید. به 
همین سادگی نانوایی تلفنی و ابتکار عالی آقای 
قربان آقا محمدی مانع بسیاری از مشکلات 
مذکور گردیده و مدیریت واقعی زمان را که 
مانند تایم باکسینگ است، به منصه ظهور 
به همراه همسر خویش  ایشان  می رساند. 
کار کرده و هیچ وقت نانی در نانوایی ایشان 
نمی ماند. از طرف دیگر ماندگاری نان تنوری 
پارامترهای  از  نیز  نظافت  رعایت  و  ایشان 
مثبت این نانوایی می باشد. نانوایی تلفنی از 
فشار روحی و استرس کاری خود نانوا نیز 
می کاهد. پسندیده است که از تکنیک بجا و 
شایسته آقای آقا محمدی در شهرستان گنبد 
کاووس نیز استفاده شده و نانوایی تلفنی راه 
اندازی شود. از طرف دیگر شایسته است که 
سهمیه افراد کوشا، موفق و مشتری مدار مانند 

ایشان بیشتر گردد.

مزایده  حضوری
شرکت تعاونی دهیاران بخش مرکزی شهرستان گمیشان به استناد مصوبه  مورخ  1400/08/27هیات مدیره شرکت تعاونی و نامه شماره 28153/س/1401مورخ 

1401/03/25مدیر کل محترم دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری گلستان در نظر دارد یک دستگاه بکهو لودر خود را از طریق مزایده حضوری و با شرایط ذیل 

به فروش برساند .
1-قیمت کارشناسی بکهو لودر مبلغ   6/500/000/000ریال میباشد . شش 

میلیارد و پانصد میلیون ریال. 

2-سپرده شرکت در مزایده بکهو لودر مبلغ650/000/000 ریال است 

که به شماره حساب بانک توسعه تعاون  31101119401901 به نام شرکت 

تعاونی دهیاران بخش مرکزی شهرستان گمیشان واریز شود.

3-زمان بازدید از مورد مزایده و دریافت اسناد شرکت در مزایده از تاریخ1401/05/01لغایت  08 /1401/05 بود که تا تاریخ 26 /1401/05 تمدید شد. به آدرس:  شهرستان گمیشان- روستای قلعه 

جیق بزرگ- دهیاری روستای قلعه جیق بزرگ- شماره تماس: 09113755606   می باشد.

متقاضیان و شرکت کنندگان در این مزایده جهت دریافت اسناد و شرایط  شرکت در مزایده  میتوانند به آدرس :   شهرستان گمیشان -روستای قلعه جیق بزرگ -دهیاری روستای قلعه جیق بزرگ   

مراجعه و با شماره تلفن 5606-375-0911 تماس حاصل نمایند .                                                          شرکت تعاونی دهیاران بخش مرکزی شهرستان گمیشان 

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی 
گلستان با اشاره به بهبود شرایط مدیریت در 
تغذیه و آبیاری مزارع شالی در سال جاری 
برآوردها  گفت:  گذشته  سال  به  نسبت 
بیانگر رشد ۱۰ درصدی تولید و استحصال 
مزارع  از  برنج  شلتوک  تن  هزار   4۲۰
اظهار  گلستان است. محمدرضا عباسی 

داشت: با وجود آنکه فقط ۲۰ هزار هکتار 
از اراضی، آن هم زمین های نسق و دارای 
قرارداد و قسمتی از اراضی بندرگز که تنها 
مجوز شالی کشت داشتند، حدود ۶7 هزار 
در گلستان کشت شد.وی  هکتار شالی 
افزود: تغییر بازه زمانی بارش ها و بهبود 
شرایط آبیاری و ارتقا سطح مدیریت در 

شالی  محصول  تولید  راندمان  تغذیه، 
بهبود بخشیده  در هکتار را در گلستان 
است و پیش بینی می شود که بیش از 
گلستان  مزارع  از  شالی  تن  هزار   4۲۰
درصد   7۰ وی  گفته  شود.به  برداشت 
مزارع زیر کشت محصولات پربازده نظیر 
ندا، فجر و شیرودی قرار گرفته است و 

باقیمانده شالیزارها به زیر کشت هاشمی، 
طارم سنگی و دم سیاه رفته است. عباسی 
گفت: آنچه مسلم است، تا زمانی که کشت 
جایگزینی که بتواند از لحاظ درآمدی با 
شالی برابر باشد به کشاورزان معرفی نشود، 
نمی توان شاهد کاهش کشت این محصول 

در استان بود.

افزایش برداشت  شلتوک برنج در گلستان

تحویل 130 هزار تن گندم 
به مراکز خرید تضمینی 
تعاون روستایی 

گفت:  گلستان  روستایی  تعاون  مدیر 
این  کشاورزان  جاری  زراعی  سال  در 
تولیدی  گندم  از  تنُ  هزار  استان ۱3۰ 
خود را تحویل مراکز خرید تضمینی 

ایرنا،  به گزارش  داده اند.  مدیریت  این 
حجت الله صالح المومنین اظهار داشت: 
مدیریت تعاون روستایی استان ۸۰ مرکز 
خرید تضمینی با ظرفیت ۲۰۰ هزار تنُ 
تدارک دیده بود که به عنوان مباشر اداره 
کل غله و خدمات بازرگانی، گندم را 
از کشاورزان تحویل گرفت. وی بیان 
کرد: امسال مراکز خرید تضمینی تعاون 
درصد   ۱۰۰ از  بیش  استان  روستایی 
نسبت به سال زراعی قبل محصول از 
از جمله  که  تحویل گرفته  کشاورزان 
افزایش  بیشتر  تحویل  افزایش  دلایل 
دست  شدن  کوتاه  تضمینی،  قیمت 
در  تولید  خوب  عملکرد  و  واسطه ها 
واحد سطح در اراضی زیر کشت دیم 

زراعی  سال  است.  سردسیر  مناطق  و 
قبل تعاون روستایی گلستان 75 هزار تنُ 
گندم از کشاورزان استان به عنوان مباشر 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی، تحویل 
گرفته بود. صالح المومنین همچنین از 
فعال بودن مراکز خرید تضمینی گندم 
در مناطق سردسیر استان برای تحویل 
محصول از کشاورزان خبر داد. امسال 
دولت برای خرید تضمینی هر کیلوگرم 
گندم ۱۰5 هزار ریال و ۱۰ هزار ریال 
پاداش  پرداخت  کیلوگرم  هر  ازای  به 
روستایی  تعاون  مدیر  کرد.  مصوب 
گلستان گفت: این مدیریت آمادگی دارد 
تا طرح کشاورزی قراردادی گندم را در 
سال زراعی آینده در استان عملیاتی کند. 

وی افزود: اکنون منتظر ابلاغ شیوه نامه 
اجرای طرح کشاورزی قراردادی گندم 
به  تا  هستیم  شمالی  استان  این  برای 
کشاورزان طرف قرارداد خدمات لازم را 
برای تولید گندم ارائه شود. صالح المومنین 
بیان کرد: این مدیریت امسال ۲۱ هزار تنُ 
گندم بذری از کشاورزان استان به نرخ 
هر کیلوگرم ۱35 هزار ریال خریداری 
کرده که این مقدار 5۰ درصد از نیاز بذر 
استان را تشکیل می دهد. وی گفت: این 
مقدار گندم بذری توسط ۶ مرکز فرآوری 
زیر پوشش این مدیریت در سطح استان 
خریداری و برای سال زراعی آینده که از 
مهر ۱4۰۱ آغاز می شود، آماده تحویل به 

کشاورزان طرف قرار داد می شود.
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عطر پیکر مطهر نیک نام ترین مردان تاریخ و غیور مردانی 
که لباس رزم به تن کردند تا برای حفاظت از حرم فرزندان 
پیامبر با شقی ترین مردمان مبارزه کنند به مشام می رسد که 
یکی از آن ها شهید حاج رحیم کابلی است که گلستانی ها 
روز گذشته با او و چهار شهید دیگر کربلای خان طومان 
اهل  کابلی  رحیم  شهید  ایرنا،  گزارش  به  کردند.  وداع 
شهرستان بهشهر در استان مازندران است، اما سال ۱3۶7 
و زمانی که ۲5 ساله بود در روستای پیچک  محله علی آباد 
کتول ازدواج کرد و پیوند با گلستان از آن زمان تاکنون در 
خانواده این شهید برقرار شد. حدود شش سال از اعلام خبر 
شهادت حاج رحیم کابلی در کربلای خان طومان سوریه 
گذشته که خبر شناسایی پیکر این شهید علاوه بر شادمانی 
بازگشت، بار دیگر بر غم و اندوه کسانی که از نزدیک 
حاج رحیم را می شناختند، افزود. از جمله کسانی که با 
اعلام خبر شناسایی پیکر شهید کابلی بار دیگر اندوهگین 
شدند، اهالی روستای پیچک محله علی آبادکتول هستند 
که به واسطه آشنایی زیاد با شهید کابلی خود را داغدار 
و مصیبت دیده می دانند. یکی از اهالی این روستا می گوید: 
مردم روستای پیچک محله اعتقاد ویژه ای به وی داشتند. 
همسر شهید کابلی گفت: با وجود آن که حاج رحیم سابقه 
حضور ۸۰ ماهه در جنگ تحمیلی داشت، اما برای نبرد با 
داعش تعلل نکرد و در چند مرحله به سوریه اعزام شد. 
صفیه اصلانی کتولی گفت: حاج رحیم از عاشقان واقعی 
امام حسین )ع( بود و خوشحالم که پیکر ایشان در ماه 
محرم به کشور بازگشت. وی افزود: همسرم می گفت هر 
وقت خبر شهادتم را شنیدی خدا را شکر کن و نماز شکر 
بخوان. زمانی که خبر شهادتش را شنیدم، سجده شکر به جا 
آوردم چون سفارش کرده بود. از شهادتش ناراحت نشدم 
به این دلیل که همسرم به آنچه که لیاقتش را داشت رسید 
و من از برآورده شدن این آرزو خوشحالم.فاطمه اصلانی 
خواهر همسر شهید رحیم کابلی هم گفت: آقا رحیم در 
معنای واقعی کلمه لیاقت شهادت داشت و اگر به مرگ 
عادی از دنیا می رفت دور از انتظار بود.وی اظهار داشت: 
خط قرمز شهید کابلی ولایت فقیه بود و زمانی که سخنرانی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی را می شنید،  تاکید می کرد: همه 

باید پیرو ولی فقیه باشیم.
وی بیان کرد: هدف حاج رحیم ترویج دین اسلام و راه 
شهدا بود و یادواره های شهدای استان را پیگیری می کرد 
و در بیشتر برنامه ها، مراسمات و مناسبات حضور داشت 
راه شهیدان  دهنده  ادامه  و  پای شهدا  را خاک  و خود 

می دانست. اصلانی گفت: شهید کابلی روحیه مردمداری 
داشت و زمانی که به پیچک محله می آمد و از مشکل یکی 
از اهالی باخبر می شد تا جایی که می توانست برای حل 
مشکل تلاش می کرد. وی بیان کرد: شهید کابلی مدتی قبل 

از آخرین اعزام به سوریه، وصیت نامه خود را در حرم امام 
رضا )ع( نوشت و روز اربعین همراه با یک بسته نبات به 
پیچک محله آمد و با اعضای خانواده خداحافظی کرد که 
آن دیدار، آخرین ملاقات ما بود. یوسف میرزاییان دوست 
قدیمی و باجناق شهید کابلی گفت: دوستی من و حاج 
رحیم سابقه 35 ساله داشت و من از دوران دفاع مقدس 
و جبهه های جنگ با هم آشنا شدیم که این دوستی در 
همان زمان منجر به ازدواجمان در یک خانواده شد. وی 
افزود: شهید کابلی در سفری که به همراه پسر و دوستان 

به کربلا مشرف شده بود، تنها عضو کاروان بود که برای 
خود کفن نخرید چون اطمینان داشت به شهادت خواهد 
رسید و سرانجام نیز به آرزویش دست پیدا کرد. میرزاییان 
ادامه داد: شهید کابلی اعتقاد زیادی به نماز اول وقت و 

به خصوص نماز جماعت داشت و اگر زمان موعد اذان 
فرا می رسید حتی اگر در بیابان بود، چفیه پهن می کرد و 
مشغول عبادت می شد.وی افزود: با شناختی که در چند 
دهه از ایشان دارم، معتقدم شخصیت شهید رحیم کابلی در 
دوران دفاع مقدس شکل گرفت و بعد از اتمام جنگ هم 
از حال و هوای آن دوران و خلوص، صداقت و ایثاری 
که در جبهه ها بود فاصله نگرفت. این شهروند گلستانی 
اظهار داشت: سرکشی از خانواده شهدا و به خصوص پدر 
و مادر شهیدان جزو برنامه ثابت ایشان بود به گونه ای که 

بسیاری از والدین شهدا می گفتند: حاج رحیم جای خالی 
فرزندانمان را برایمان پر می کند. میرزاییان گفت: شهید 
کابلی تاثیر شخصیتی زیادی بر خانواده و اطرافیان خود 
داشت و در نتیجه آن خانواده حاج رحیم در ۶ سالی که 
پیکر ایشان پیدا نشده بود، استوار و محکم ایستادند و هرگز 
ندیدم لحظه ای نگران و پشیمان باشند. وی اظهار داشت: 
بعد از بازنشستگی از سپاه، همت و توان خود را وقف 
انتقال مفاهیم و فرهنگ دفاع مقدس کرد و با روایتگری 
در اردوهای راهیان نور، تمام توان خود را صرف نشر و 
ترویج فرهنگ شهادت کرد.میرزاییان ادامه داد: در یکی 
از دیدارهای حاج قاسم سلیمانی با شهید کابلی، شهید 
سلیمانی چند بار وی را  کابلی بزرگ خطاب کرد که 
یکی از دلایل این توجه، فعالیت همیشگی و مستمر 
حاج رحیم در مباحث فرهنگی و توجه به خانواده شهدا 
بود. وی افزود: شهدا براساس اعتقادات و باورهای خود 
در جبهه ایثار و شهادت گام برداشتند و شهید کابلی هم 
در سن 54 سالگی نه جوان احساساتی بود، نه فردی 
که تاکنون جنگ ندیده باشد و می دانست جنگ سخت 
است؛ چرا که در هشت سال دفاع مقدس با پوست، 
گوشت و استخوان خود آن شرایط را درک کرده بود. 
وی بیان کرد: شهید رحیم کابلی برای هر بار اعزام به 
سوریه به هرکسی به ویژه امام رضا)ع( و پدر و مادر 
شهیدان متوسل می شد، چون می خواست برای حفظ 
حریم حضرت زینب)س( تلاش کند.عیسی اتراچالی 
یکی دیگر از دوستان شهید کابلی گفت: حاج رحیم 
ولایتمدار، متدین، با عزت، کرامت، تدبیر، مخلص و 
شجاع بود. این یادگار هشت سال دفاع مقدس افزود: 
این شهید گرانقدر در روش، منش، رفتار و عملکرد 
می تواند بهترین الگو برای جوانان باشد و امیدواریم 
زندگینامه ایشان به عنوان الگو در اختیار جوانان قرار 
بگیرد.وی اظهار داشت: این شهید همیشه تاکید داشت 
آنجا که حرف ولی فقیه در میان است نباید به حرف فرد 
دیگری گوش کرد.اتراچالی گفت: شهید کابلی به حفظ 
حجاب، رسیدگی به امور مردم و عمل به وصیت نامه 
شهدا تاکیدات ویژه ای داشت.پیکر شهید رحیم کابلی 
از شهدای مدافع حرم که ۱7 اردیبهشت سال ۱395 در 
منطقه خان طومان سوریه به دست تکفیری  ها به شهادت 
رسیده بود پس از ۶ سال شناسایی شد و به همراه پیکر 
شهیدان عبدالله اسکندری، مصطفی تاش موسی، محمد 

امین کریمیان و عباس آسمیه به وطن بازگشت.

خان طومان بر فراز گلستان

پیکر شهید رحیم کابلی از شهدای مدافع حرم 
که 17 اردیبهشت سال 1395 در منطقه خان طومان سوریه

 به دست تکفیری  ها به شهادت رسیده بود پس از 6 سال شناسایی شد

 مهم ترین اصل در 
حادثه عاشورا، پیام آن است

برخی مطالب که بیش از اندازه به آن توجه داریم دارای 
اهمیت زیادی نیستند، این که بدانیم در کربلا چند نفر 
کشته شدند مهم نیست، اینکه بدانیم امام حسین)ع( چند 
نفر را کشت و در صحرای کربلا چند نفر از دو سپاه 
کشته شدند موضوع مهم در حادثه عاشورا نیست، چرا 
که اساسا برای سنجش و شناخت حق و باطل ملاک 
کمیت نیست. آنچه در حادثه عاشورا بسیار مهم است و 
باید محور قرار گیرد پیام اصلی است که امام حسین)ع( 
برای آن پا به این عرصه گذاشت و در نهایت منجر به این 

حماسه بزرگ شد. دکتر سیدعلیرضا واسعی در نشست 
گفتمان دینی با موضوع نگاهی نو به جریان عاشورا که در 
تالار اندیشه موسسه فرهنگی میرداماد برگزار شد، ضمن 
بیان مطلب فوق افزود: امروزه بیش از هر زمانی از تاریخ، 
موضوع عاشورا مورد توجه پژوهشگران و محققان است 
و من معتقدم این توجه در آینده بیشتر از حال خواهد 
بود و بزرگی این حادثه باعث می شود هر روز پویاتر، 
بالنده تر و زنده تر از قبل باشد. چون حادثه عاشورا یک 
جنگ نبود بلکه تقابل بین حق و باطل بود و لذا ماندگار 
ماند. عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم و  خواهد 
فرهنگ اسلامی افزود: وقتی به تاریخ عاشورا مراجعه می 
کنیم می بینیم، در میان سپاه طرف مقابل امام حسین)ع(، 
دغدغه عجیبی شکل گرفته بود. آنان دچار دلهره و ترس 
بودند، نه از ترس حمله یاران امام حسین)ع( چون عده 
سپاهیان امام در مقابل آنان بسیار کم بود. بلکه بخاطر این 
بود که دسته ای از اهل سپاه مقابل امام، می دانستند که این 
افراد مقابل چه کسانی هستند. آنان را می شناختند که این 
نوه پیامبر)ص( است و اینها خانواده پیامبر)ص( هستند و 
اطلاع داشتند که در مقابل چه کسانی ایستاده اند و همین 
امر آنها را دچار دلهره و ترس می کرد، البته تعدادی از 
حاضرین در سپاه دشمن هم امام را نمی شناختند چون 
اطلاع رسانی و تبلیغات مدیریت شده باعث شده بود 

که بسیاری از مردم در غفلت نگه داشته شوند. عنصر 
تبلیغات بسیار مهم است و امویان از این ابزار بخوبی 
استفاده کرده بودند و بخشی از مردم را در غفلت نگه 
داشتند. این پژوهشگر تاریخ اسلام اضافه کرد: حادثه 
عاشورا در تاریخ جایگاه ویژه ای دارد و کمتر موضوعی 
در تاریخ هست که این میزان کتاب و مطلب درباره آن 
نوشته شده باشد و بخاطر همین ارزش و جایگاه ویژه و 
توجهی که به این حادثه می شود، خود بخود نقل های 
نادرست و ساختگی هم رواج می یابد. چرا که اساسا هر 
جنسی که اعتبار پیدا کند و ارزشمند شود و دارای اهمیت 
باشد، نمونه تقلبی آن هم ساخته می شود و بهمین  خاطر 
می بینیم که درباره حادثه عاشورا هم مطالب بی اساس 
زیادی نقل شده است. دکتر واسعی گفت: واقعه عاشورا 
ذاتا با عواطف و احساسات آمیختگی دارد، همانگونه که 
با عقلانیت آمیخته است، چون اتفاقات روز عاشورا و 
صحنه هایی که رخ داد، هیجانات و عواطف هر انسانی 
را بر می انگیزد، لذا مقوله عاشورا از سطح یک رخداد 
تاریخی وارد عواطف و احساسات انسانی شد و انسان 
ها را به خود درگیر کرد و عموم مردم و عوام هم با این 
واقعه درگیر شدند. بهمین خاطر گویندگان و  منبری ها 
و مداحان فراوانی برای اداره این مجلس پا به عرصه 
گذاشتند و لذا برخی از آنها برای گرم تر کردن محافل 

خود که اغلب مستمعین آنان هم از عوام بودند، شاخ و 
برگ های غیر مستند و نادرستی به این حماسه اضافه 
کردند که شهید مطهری از آن به عنوان تحریف یاد می 
کند. ایشان ادامه دادند: بسیاری از بزرگان ما همیشه تاکید 
داشته و دارند که در محافل امام حسین)ع( صرفا گریاندن 
و اشک گرفتن از مردم نباید ملاک باشد چرا که دین بر 
محور معرفت استوار است نه بر میزان گریستن، البته اگر 
کسی از روی آگاهی و معرفت گریه کند، بسیار زیباست. 
پیوند واقعه عاشورا با عواطف موجب شد که عده ای 
از عواطف مردم سوء استفاده کنند و مطالب جعلی و 
نادرست را برای تحریک بیشتر عواطف مطرح کنند. او 
افزود: باید امام حسین)ع( را در چارچوب ذهن کوچک 
خودمان محصور نکنیم و امام را همانگونه که شخصیت 
واقعی ایشان است، بشناسیم و بشناسانیم، شکل گیری 
منابع مجعول و ساختن افسانه و داستانهای غیر واقعی 
باعث شد که مجموعه ای از سوالات و شبهات در ذهن 
کسانی که دقت دارند، ایجاد شود و نسل امروز ما بیشتر 
درگیر این گونه سوالات و شبهات است و همیشه در 
مقابل مطالب سوال دارند و نمی توان افراد را از سوال 
کردن و ایجاد شبهه منع کرد، لذا نیاز هست که درباره 
حادثه عاشورا و شخصیت امام حسین)ع( تحقیقات و 
پژوهش های نو و دقیق انجام شود و در اختیار قرار گیرد.
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یادداشت 

خوب یا بد؟ آیا همیشه باید تقسیم بندی کنیم و امتیاز دهیم؟ 
شاید گاهی وقت ها خوب یا بد مطرح نیست. می بینیم 
و می گذریم؛ گاهی هم تجربه ای در این میان به دست 
می آوریم و می آموزیم. گاهی وقت ها هم نیازی نیست 
به خوب یا بد مساله نگاه کنیم و می دانیم مطلق بد است. 
به قول حافظ »کار بد مصلحت آن است که مطلق نکنیم«. 
یکی از این نوع کارهای مطلق بد، ظلم و آزار رساندن 
است. تا حالا شده آزارتان به کسی رسیده باشد؟ یا مثلا به 
شوخی دست به سر کسی گذاشته باشید؟ یا برعکس یکی 
به شوخی اذیتتان کند تا موجب خنده ی دیگران شود. در 
هر دو صورت شاید واکنش هایی از شما یا طرف مقابل 
سر زده باشد. حالا پرسش اینجاست که اگر ما شاهد آزار 
دیگران باشیم، چه می کنیم؟ سکوت یا کمک؟ آیا کمک، 
دخالت محسوب می شود؟ اگر کسی که مورد ظلم قرار می 
گیرد و سکوت می کند شما سعی می کنید راه نجات را به 
او نشان دهید یا او را به انتخاب خودش رها می کنید؟ آیا 

ممکن است تماشای بدی عادت شود؟

وکودک 
 نوجوان

مهدیس  بادلی

  صدای پچ پچ می آید. گویا برگ  ها در حال آماده شدن هستند تا مهمان زمین شوند و درخت کمی از این ماجرا 
غمگین است، زیرا دوستانش او را ترک می کنند و در همین لحظات زمین در حال آماده شدن است، چرا که او 
باید میزبان خوبی برای برگ  های تازه فرو افتاده باشد. باد، گوشه ای ایستاده و شاهد این تکاپو است و وقتی اشتیاق 
برگ  ها برای رفتن به زمین را می بیند کمی وزش خود را بیشتر می کند تا زودتر به مقصدشان برسند. وقتی برگ  ها 
از درخت جدا شدند، باد درخت را دید که همچون گلی ناگهان پژمرده شد! به طرفش رفت و از او دلیل غمش 
را جویا شد. درخت با تمام ناراحتی اش گفت: »فصل مهاجرت دوستان من فرا رسیده! من برای خود ناراحت 
نیستم که چرا تنها شدم، زیرا می دانم پس از مدتی برف مهمان من خواهد شد؛ بلکه برای برگ  ها ناراحتم؛ زیرا 
وقتی مهمان زمین هستند عابران روی آنها را لگد می کنند وقتی باران می بارد، آنها تا مدتی نمی توانند تکان بخورند 
چون به زمین می چسبند و ...«. باد گفت: »ای دوست من، حرف  های تو صحیح ولی آیا تو به این موضوع فکر 
کرده ای که وقتی عابران روی برگ  ها را لگد می کنند، چقدر از صدای خش خش آن لذت می برند و خدا را شکر 
می کنند؟ وقتی باران نیز به آنها ملحق می شود، مهمانی پر سر و صدایی ایجاد می شود و چون برگ  ها از وضعیت 
کنونی خویش راضی هستند، در مهمانی می مانند و شادی می کنند و مردم، از دیدن تابلوی ایجاد شده روی زمین 
که بسیار قشنگ است، لذت می برند و گاهی حتی مانند تو احساس می کنند برگ  ها ناراحتند. آری دوست من، 

همیشه در زندگی به وجه مثبت یک موضوع توجه کن تا تو را نیازارد«!

ترانه محمدی

یکی بود یکی نبود  زیرگنبدکبود/کودکی توی خونه با حیووناش بازی میکرد
اونارو می برد چَرا، بهشون غذا میداد /اونارو راضی می کرد

یه روزی تنگ غروب،  بر می گشتند خوب ِ خوب/یکی از حیوونای اسباب بازیش، کلّه پاشد

یهو لنگش )یه پاش( هوا شد/کودکِ قصه ی ما، گفت:  بدو یالّا، بیا
اما اون افتاده بود، روی فرش ِ تو خونه/آخه اون اسباب بازی، )همچی( کمی درب و داغونه

کودک قصه ی ما، اونو ولِ کرد و رها/با بقیه حیوونا، راهشو گرفت و رفت
حیوونه صداش زد و، دُمشو با اعتراض

 دوسه بار زد به علف )دوسه بار بردش بالا و زد به کف(
گفت: بیا گناه  نکن، نرو اشتباه نکن

 آی فلانی خوب ببین، من یه گاوم، رو زمین
تو که خیلی آدمی، با مهربونی همدمی

نه، منو تنها نذار، تا نباشم  بیقرار
می بینی که افتادم، شادی رفته از یادم؟!

 آخه پام درد میکنه، نمیشه واسه یه درد، یه گاوی حتی یه خر، تک و تنها بمونه
کودک اعتنا نکرد رفت و بهش نگاه نکرد
باباش اومد دم ِ راه، جلوپاش رو کرد نگاه
دید که گاو داد میزنه، ماااا، ماهاش، محکمه

پرسید از گاو: می زنی داد چقده؟!  نکنه حالت بده؟
گاوه گفت بپرس از اون، که واسم  نذاشته جون

کودکم؟ -بعله پدر گاوه مونده دم ِ در
اونو با خودت ببر!  نمیخواست  بیاد پدر

چرا آخه؟ دوست نداشت، اون، منو تنها گذاشت
دوتا جعبه رو باباش به همدیگه میخ زد و بست

گفت بیا اینجا بشین
بچه تو جعبه نشست

بابا گفت: جعبه، ماشینه، توش حقیقت می نشینه
هرکی هم، توش سواره، راستِ شو میگه، آره
راستی، راحتی میاره، روشنی، خوشحالی داره

بگو گاو ازتو جدا شد؟ دوست نداشت بیاد، رهاشد؟
-نه، من حوصله نداشتم، اونو اونطوری گذاشتم

-آفرین به این شجاعت، همه مونو کردی راحت
حالا اگه که، قراره، شادی ها بیان دوباره

مهربونی کن با هرکس، اگه از تو خواست کمک، پس
_آره اینطور بهتره، کودکت داره میره گاوو همراش ببره 

شعر 
و 

داستان
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وکودک 
 نوجوان

سعدی بخوانیم 

آزاده حسینی

نه آن شوکت و پادشایی بماند
 نه آن ظلم بر روستایی بماند

چه چیزی در جهان پایدار است؟ به سال گذشته فکر کنیم. 
یکی از همین روزها در سال گذشته و بعد یک سال قبلش! 
و بعد سه سال قبل در چنین روزی. همینطور برود تا صدها 
سال قبل در چنین روزی! و سال ها بعد از چنین روزی که 
اکنون همین لحظه در حال گذر از آن هستیم، چه خواهد 
ماند؟ باب اول کتاب بوستان سعدی در مورد »عدل و تدبیر 
و رای« است. سعدی می گوید: »همینت بسنده ست اگر 
بشنوی/ که گر خار کاری سمن ندروی« اگر بخواهی یک 
سخن درست و حسابی بشنوی همین برای تو کافی است 
که حواست باشد اگر خار بکاری، سمن و یاسمن و گل 
زیبا برداشت نخواهی کرد. یعنی هر چه که این لحظه انجام 
می دهی، نتیجه اش به تو باز می گردد. خار و یاسمن هایی 
که امروز در طبیعت است، محصول همت یا عدم تلاش و 
تفکر پیشینیان است. از امروز و این لحظه ی ما برای فردا 

چه خواهد ماند.
 »اگر در سرای سعادت کس است

 ز گفتار سعدیش حرفی بس است« 
حالا شما این بیت را معنی کنید. 

 

زهرا آخوندی _دهم تجربی

چشامو باز کردم یه پنجره کوچیک دیدم که ازش نور رد میشد و مستقیم میزد توی صورتم و صدای قل قل 
سماور که وقتی نیم خیز شدم دیدمش که بخار ازش بلند میشد و یه قوری گل قرمز خوشگل روش نشسته بود 
و چندتا استکان لب طلایی کنار سماور توی سینی چیده شده بود. صدای چیک چیک آب میومد، بارون بود که 

میریخت تو سطل حلبی کنار پله. بلند شدم، خمیازه کشیدم چه صحنه ی قشنگی. اینجا کجاست!! 
یک دفعه صدای قشنگ و آشنایی به گوشم رسید که میگفت: »دخترکم بیدار شدی پاشو یه آب به صورتت بزن 
و بیا صبحونه تو بخور.« صدای مادر بزرگم بود! وای چه دلتنگش بودم، یعنی برگشتم به چند سال پیش. گیج 
بودم و شگفت زده. پاشدم رفتم تو حیاط یهو سردم شد. هوا بارونی و مه زده بود. برگشتم تو اتاق و رفتم کنار 
سماور. مادربزرگ خندید و گفت: »چی شد دختر، سردت شد؟ الان برات یه چای داغ میریزم بخوری گرم 
شی.« نشستم کنار سفره و چشامو بستم. نون گرم تنوری که بوی دستای مادر بزرگو میداد و پنیر و سرشیر و یه 
کاسه شیر داغ که اونم بوی دستاشو میداد. بغض کردم و سرم را انداختم پایین. »چیه دختر چرا نگاه میکنی بخور«. 
صدای دلنشینی که بوی زندگی میداد. دینگ دینگ، چشمهایم رو  باز کردم و یه دیوار سفید بلند با یه پنجره 
آلومینیومی که پرده توری بلندی داشت، جلوم بود. خورد توی ذوقم. صدای چی بود؟! اینجا کجاس؟!  صدای 
تلفن همراهم بود و اینجا اتاقمه. چه صدای غمگینی. یهو بلند شدم، چشمهام خیس شد. گوشه شالمو بلند کردم 

که اشکامو پاک کنم بوی مادر بزرگ میداد. 

کوثرسادات کاظمی. پایه دهم

آسمان پشت پنجره را نگاه می کنم پنجره باز است و باد گرم به اتاقم می آید. شب 
های تابستان قشنگ است، اینطور نیست؟ ماه و ستاره ها در قاب پنجره، ماه دقیقا گوشه 
آسمان است و می تابد. از روی تختم بلند می شوم. لب پنجره می روم و سرم را بیرون 
می آورم. باد می پیچید لا به   لای شاخ و برگ درخت  ها و آن  ها را به این طرف و آن 
طرف می برد. می روم سمت گوشی ام که ببینم ساعت چند است! اصلا باورم نمی شود 
که ساعت یک نیمه شب باشد! اصلا نفهمیدم چطوری آنقدر زود گذشت. چراغ مطالعه 
را روشن می کنم و دفتر مورد علاقه ام را از توی کشو برمی دارم. دفتر را باز می کنم و 
روان نویس را از جا قلمی بین آن همه مداد و خودکار بیرون می کشم و شروع می کنم! 

اما چیزی که نوشتم تنها همین است: »ماه قشنگ من«! 

فائقه بزی. پایه هفتم

گاهی دل از غم می گیرد و گاهی ز شادی! گاهی با بی خیالی سر بر بالین خویش 
می گذاری و خواب هفت پادشاه را می بینی و گاه با نگرانی که فردا چه میشود؟ فردا هم 
زنده ام؟ چه اتفاقاتی در انتظار من است؟ و انسان است دیگر، کنترل خود را در دست 
دارد، اما برای نگهداری خودش کاری نمی کند. مانند آدمک های سر جالیزند. خسته 
کننده تر از آنی است که در ذهن بگنجد. زندگی را میگویم؛ زندگی ای که پر از پستی 
و بلندیست، پر از فراز و نشیب های عجیب. میتوان گفت زندگی  خواننده و ما انسان 

ها، آدمک های رقصنده...!

یاسمن صفری. پایه دهم

یک سال دیگه گذشت و باید صفحه ی سفید دیگه ای که پیش روم گذاشتن  رو پر کنم. 
خدا کنه امسال روسفید باشم پیش خدا و صفحه  ام رو کم غلط تحویل بدم. یک سال 
بزرگ  تر شدم. انسان های متفاوتی رفتند و آمدند. تغییر زیادی کردم. شخصیتم بیشتر 
رشد کرد. غرورم قوی  تر شد. قلبم  بزرگ تر شد. تونستم با تموم مشکلات خودم کنار 
بیام. تونستم همونی بشم که می خوام. تونستم خیلی عیب های خودمو برطرف کنم آره 
من تونستم. تو درسهام تو کارهام. تونستم به خیلی ها کمک کنم و از خدا ممنونم بابت 

همه معجزاتش در زندگی ام. خوشحالم از این بابت. 
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظر باینکه آقای غلامرضا کرباسکی فرزند علی به شماره ملی ۲۱۲۰7۲۰55۱ با ارائه ۲ برگ استشهادیه گواهی 
شده مصدق شده توسط دفترخانه 4۲ گرگان به این اداره مراجعه و مدعی می باشد ششدانگ اعیان بانضمام 
5۱ سهم مشاع از ۶۰ سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۱9۰/5 متر مربع پلاک 9۰9 فرعی از ۸3-اصلی بخش 3 که بنام نامبرده سند مالکیت تک برگی 
بشماره سریال 45۰۰۱9 الف 9۸ صادر شده و بازداشت می باشد، به علت جابجایی مفقود و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی می گردد تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله دیگری انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ آگهی اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه مدارک و مستندات 
به این اداره تسلیم نماید. در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور برابر مقررات نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۲۶39 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۰۱,۰۶ مترمربع دارای 
پلاک ۱373۸ فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبتی گرگان ملکی آقای عباسعلی 
حسین زاده یونسی فرزند حسین در ساعت ۸:3۰ صبح روز شنبه مورخ ۱4۰۱/۰۶/۱۲ آدرس استان گلستان، 
شهرستان گرگان، بخش مرکزی، شهر گرگان، اوزینه جنوبی، کوچه ))علی اکبر عباسی((، کوچه چناران 4۸، 
پلاک ۰، عباسعلی حسین زاده یونسی، طبقه همکف کد پستی: 49۱5۸753۶4 به عمل خواهد آمد از این رو 
چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان 
تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم 

وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: چهارشنبه مورخ ۱4۰۱/۰5/۱۲

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۲۶47

آگهي هاي ثبتي

برداشت پسته وحشی و ارگانیک در سطح 
هفت هزار هکتار از اراضی منابع طبیعی 
واقع در ارتفاعات قازانقایه شهرستان مرزی 
مراوه تپه واقع در شمال شرق استان گلستان 
با پیش بینی اولیه تولید 7۰ تنُ توسط بومیان 
و اعضای شرکت تعاونی بصیرت آغاز شد. 
به گزارش ایرنا، شرایط آب و هوایی مراوه تپه 
که در مجاورت ترکمنستان واقع است با 
تابستان بسیار گرم و زمستان بسیار سرد، 
سبب شده تا به گفته کارشناسان از ۸۰۰ 
درخت  رویش  برای  شرایط  قبل،  سال 
پسته وحشی در این منطقه مناسب شده 
به  دیار  این  اراضی  از  هکتار  هزاران  و 
به  شود.  تبدیل  محصول  این  رویشگاه 
گفته کارشناسان جهادکشاورزی وسعت 
به  مراوه تپه  در  وحشی  پسته  رویشگاه 
محصول،  هنگام  زود  برداشت  سبب 
دام و قطع درختان طی  بی رویه  چرای 
به  هکتار  هزار  از 5۰  گذشته  سال   ۶۰

حدود هفت هزار هکتار کاهش یافته که 
بخشی از آن توسط اداره کل منابع طبیعی 
احیا  برای حفظ،  آبخیزداری گلستان  و 
و بهره برداری در اختیار شرکت تعاونی 
بصیرت این شهرستان قرار گرفته است. 

وحشی  پسته  گفت:  مراوه تپه  فرماندار 
و ارگانیک این شهرستان باید در قالب 
یک برند عرضه گردد و این اقدام سبب 
سرمایه گذار خواهد  و  گردشگر  جذب 
شد. لقمان قربانی افزود: روز گذشته در 

دیدار با اعضای شرکت تعاونی بصیرت 
مراوه تپه به این نکته اشاره کردم که باید 
با یک مدیریت صحیح و جلوگیری از 
برداشت زودتر از موعد پسته توسط افراد 
سودجو و فروش آن با قیمت ارازن به 
دلالان جلوگیری شود. وی با بیان اینکه 
فصل برداشت پسته وحشی در مراوه تپه 
از دهه دوم مردادماه شروع و معمولا یک 
ماه ادامه دارد، اضافه کرد: پیش بینی تولید 
و  بودن درختان  تنُک  به  باتوجه  امسال 
باردهی کم آنها و نیز درختانی که هنوز 
به باردهی نرسیدند، 7۰ تنُ است. قربانی 
ادامه داد: هماهنگی های لازم با دادگستری 
با  همکاری  جهت  مراوه تپه  انتظامی  و 
اهالی روستاهای قازانقایه، گوگدره، پست 
دره و شیخوله و نیز با اعضای شرکت 
تعاونی بصیرت این شهرستان به منظور 
جلوگیری از ورود افراد سودجو به باغات 

پسته انجام شده است.

آغاز برداشت پسته وحشی در مراوه تپه خبر

215 هکتار از عرصه های 
ملی خلع ید شد

و  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  جانشین 
تاکنون ۸۸ فقره  آبخیزداری گلستان گفت: 
پرونده خلع ید اراضی ملی در گلستان به 
از  قضایی  دستور  با  هکتار   ۲۱5 مساحت 
المال  بیت  به  و  خارج  اشخاص  تصرف 
آریانفر  محمد  مهر،  گزارش  به  بازگشتند. 
قضائی  پرونده   ۲۰۰ اکنون  هم  اظهارکرد: 
به  غیرمجاز  بناهای  تخریب  با  ارتباط  در 
مساحت 339 هکتار در گلستان تشکیل شده 
است. جانشین یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان افزود: همچنین در راستای 
رفع تصرف عرصه های ملی تبصره ذیل ماده 
55، تاکنون ۲5 پرونده با مساحت ۱۰ هکتار 
تنظیم و این عرصه ها رهاسازی شده است. 
آریان فر با اشاره به تخریب سه بنا در روستای 
خلیندره علی آبادکتول، ادامه داد: این کار با 
هدف جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز 
این حکم  انجام شده و در راستای اجرای 
حدود 5۱ هزار مترمربع از عرصه های ملی به 

بیت المال بازگشت.

برگزاری اجتماع
 بزرگ عزاداران حسینی 

 نائب رییس شورای هیئات مذهبی گرگان 
هزار   ۱۰ خانوادگی  بزرگ  اجتماع  گفت: 
در  تاسوعا  روز  حسینی،  عزاداران  نفری 
ابوالفضل بخشیانی  گرگان برگزار می شود. 
شده  دعوت  عزاداران  عموم  از  کرد:  اظهار 
به صورت خانوادگی در این مراسم حضور 
یابند. دبیر گروه ملی نذرواره حسینی اضافه 
کرد: این مراسم با سخنرانی حجت الاسلام 
عباسعلی گرزین، مدیرکل تبلیغات اسلامی 
گلستان و با مداحی حسن جعفری و علی 
شریفی برگزار می شود. بخشیانی تصریح کرد: 
در اجتماع بزرگ مردم گرگان طبخ 7۲ دیگ 
اطعام حسینی به نیت شهدای کربلا را خواهیم 
داشت و بیش از ۱۰ هزار پرس غذای متبرک 

بین عزاداران توزیع خواهد شد.

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱4۰۱/۰۰5۲9 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
/ خانم غلامرضا کریمی  فرزند محمد  بشماره شناسنامه  ۸۶۸7  صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی  به مساحت  54,55  متر مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۲95  فرعی از ۲۱3- اصلی واقع 
در بخش 9  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  عطاگلدی  وردی محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱4۰۱/۰5/۱۲  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۱/۰5/۲9 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 9۰57

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی سال 1401

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱3-آیین 
نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد 
و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی 
می شود:۱- رأی شماره ۱4۰۱۶۰3۱۲۰۱۰۰۰۱۱۸۸  پرونده کلاسه ۱4۰۰۱۱44۱۲۰۱۰۰۰۰۱۲5  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای اصغر کریم کشته  فرزند عباسعلی  به شماره شناسنامه 3۰۰7  و کدملی 4۸79354۶۰۰  
دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۱75۰۰  متر مربع  دارای پلاک 
شماره  37۰ فرعی از ۲- اصلی  واقع در گلستان  بخش 7  حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک  مع الواسطه  
از مالک رسمی )آقای هادی سعیدی ورنو سفادرانی( در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت، موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود، صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول:   ۱4۰۱/۰5/۱۲ )چهارشنبه(  تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱4۰۱/۰5/۲9 )شنبه(

هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 9۰93

آگهي هاي ثبتي

350 میلیارد تومان
 تسهیلات اشتغالزایی برای 
گنبدکاووس پیش بینی شد

فرماندار  توسعه  و  برنامه ریزی  معاون 
پرداخت سه  از پیش بینی  گنبدکاووس 
هزار و 5۰5 میلیارد ریال تسهیلات از 
محل تبصره ۱۶ قانون بودجه امسال کشور 
برای انجام فعالیت های مرتبط با تولید و 
اشتغالزایی به این شهرستان مرزی خبر داد 
و از دستگاه های متولی خواست نسبت 
به جذب تسهیلات اقدام کنند. محمدرضا 
میرنیا در جلسه رشد هشت درصدی 
اقتصاد و راهبرد دولت برای تحقق آن 
درسال جاری گفت: دستگاه های مختلف 
میراث  جمله  از  خدماتی  و  اجرایی 
صنایع دستی،  و  گردشگری  فرهنگی، 

کمیته امداد و بهزیستی، ناحیه مقاومت 
بسیج، سپاه و ارتش، آستان قدس و بنیاد 
برکت مسوولیت دارند نسبت به معرفی 
متقاضیان برای جذب تسهیلات و ایجاد 
فرصت های اشتغالزایی اقدام نمایند. وی 
افزود: گنبدکاووس ظرفیت های زیادی 
در بخش های مختلف کشاورزی و تولید، 
صنعت و معدن، گردشگری، خدمات و 
نهادهای  و  ادارات  که  دارد  بازرگانی 
این  احصای  با  می توانند  شهرستان 
ظرفیت ها و معرفی آن به سرمایه گذاران 
برای  دولت  راهبرد  تحقق  راستای  در 
رسیدن به رشد هشت درصدی اقتصادی 

گام بردارند. میرنیا اضافه کرد: شناسایی 
واحدهای تولیدی راکد و نیمه فعال و 
کمک به فعال کردن و افزایش ظرفیت 
تولید آنها، استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان، بخش خصوصی و خیرین 
ظرفیت های  به  توجه  نیکوکاران،  و 
بخش  تولیدات  در  روستاها  اقتصادی 
نوین  شیوه های  از  استفاده  کشاورزی، 
منابع  مصرف  مدیریت  برای  آبیاری 
آبی و توسعه تولیدات ارزآور بخشی از 
اقدامات ادارات و نهادهای گنبدکاووس 
برای کمک به تحقق رشد هشت درصد 

اقتصادی دولت است. 

01732251316
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سی تی انژیو قلب
 بهتر است
 یا آنژیوگرافی قلب؟

حیدر حسین نژاد

انجام آنژیوگرافی عروق قلب در جهان 
سابقه ای نزدیک به 5۰ سال دارد و در 
کشور ما ایران از سال ۱3۶۰ شروع شده 
تشخیص  قبل  سال  چندین  تا  است. 
بیماری های قلبی فقط با آنژیوگرافی 
اما حالا روش تشخیصی  بود،  مقدور 
تصویربرداری سی تی انژیو قلب هم در 
تشخیص بیماری های عروق کرونر قلب 
و تنگی عروق بسیار موثر است. عوارض 
بصورت  و  تر  راحت  انجام  و  کمتر 
سرپایی از مزایای روش تصویربرداری 
سی تی انژیو میباشد. امروزه ذهن ها 
مردد هست که کدام روش بهتر است، 

آنژیوگرافی یا سی تی انژیو؟
آنژیوگرافی بیمار نیازمند بستری شدن 
هست و پس از آزمایشات خون اولیه، 
و  کلیه  عملکرد  گیری  اندازه  مانند 
آزمایش تعیین رقت خون آنژیوگرافی 
از طریق عروق ناحیه کشاله ران و یا 
دست صورت می گیرد. کاتتر داخل این 
عروق کار گذاشته شده وسپس تحت 
تصویربرداری همزمان وارد عروق قلب 
شده وسپس با دستگاه xray از قلب، 
کیفیت  می شود.  انجام  تصویربرداری 
تصاویر به نسبت تصاویر سی تی انژیو 
قلب بالاتر هست و دقت آن نیز بیشتر 
میباشد. اما عوارضی مثل خونریزی از 
محل ورود کاتتر و خونریزی ناشی از 
پارگی عروق قلب توسط نوک کاتتر 

با  که  هرچند  دارد.  وجود  همچنان 
کاتترهای نازک تر و منعطف تر امروزه این 
عوارض بسیار کم شده است و در حد 
۱ در ۱۰۰۰ میباشد. روش آنژیوگرافی 
یک روش تهاجمی محسوب می شود و 
دارای خطر هر چند بسیار ناچیز میباشد، 

لذا در بیماران زیر انتخابی تر هست:
بیماران مسن، بیماران با علائم حاد و 
علایم اختصاصی بیماری عروق قلب، 
بیماران با بیماری زمینه ای همراه مثل 
فشار خون بالا، دیابت، چربی خون و نیز 
در افراد سیگاری، بیماران با سابقه عمل 

جراحی قلب باز، استنت گذاری. 
سی تی انژیو قلب یک نوع تصویربرداری 
با تعداد بالا و با تزریق ماده حاجب از 
طریق رگ بیمار با یک انژیوکت ساده 
تهاجمی  غیر  روشی  می شود.  انجام 
هست و عوارض خطرناک آنژیوگرافی 
را به همراه ندارد. نیاز به بستری نیست 
و سرپایی در مراکز تصویربرداری قابل 
انجام هست. پس از طریق ماده حاجب 
به رگ بیمار از قلب بیمار تصاویر متعدد 
گرفته می شود و پزشک رادیولوژیست 
از طریق کامپیوتر این تصاویر را میبیند 
وجود  قلب  عروق  در  تنگی  اگر  و 
این  می شود.  مشخص  باشد،  داشته 
روش تصویربرداری سی تی انژیو در 
بیماران با احتمال کمتر بیماری قلبی و 
جوانترها و افراد با علائم غیراختصاصی 

و خفیف و افرادی که علائم مشکوک 
و خفیف در تست های تکمیلی خود 
مثل تست ورزش و یا اکو داشته اند، 
قابل انجام هست. هرچند این تست در 
افراد مسن هم کارایی دارد. نتایج منفی 
و مثبت کاذب در این تست، هر چند 
کم وجود دارد. یعنی ممکن است تنگی 
عروق در ناحیه ای وجود داشته باشد اما 
در این روش مشخص نشود یا برعکس 
گزارش  اما  باشد  نداشته  تنگی وجود 
مثبت اعلام شود. هرچند این موارد با 
دستگاه های پیشرفته امروزه بسیار بسیار 
نادر است. این دو روش هر دو کارایی 
بالایی دارند و البته مزایا و معایب خود را 
دارند و تشخیص اینکه کدام روش بهتر 
است را به عهده پزشک خود بگذارید. 
بنظر می رسد چکاپ قلب و عروق 
امروزه از 4۰ سالگی ضروری هست و 
انجام اکو قلب و تست ورزش می تواند 
بیماری های اولیه قلبی را مشخص و نیاز 
به یکی از دو روش بالا را به فرد گوشزد 
کند و نیز اصلاح سبک زندگی و ورزش  
چرب  غذاهای  و  سیگار  از  پرهیز  و 
می تواند به کمتر شدن بیماری های قلبی 

کمک کند.

 متخصص بیهوشی و
فوق تخصص مراقبتهای ویژه

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان با 
اشاره به افزایش مجوز شیرین سازی آب 
دریا، گفت: در صورت اخذ سرمایه گذار، 
پروژه ظرف مدت سه سال اجرا شده و 
این نخستین آب شیرین کن خزر در ایران 
خواهد بود. سید محسن حسینی اظهار 
کرد: طبق برنامه جامع آب شرب استان 
در افق ۱4۰4، سهم آب زیرزمینی به دلیل 
کاهش کیفیت و کمیت آن کمتر شده و 
سهم آب سطحی افزایش خواهد یافت 
و به دلیل کمبودهای موجود به سمت 
شیرین سازی آب دریای خزر خواهیم 
منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل  رفت. 
گلستان بیان کرد: سهمیه در نظر گرفته 
شده برای شیرین سازی آب دریای خزر 
3۶ میلیون مترمکعب بوده که از سال 9۶ 
مجوزات آن را پیگیری کردیم و در سال 
آب  مترمکعب  میلیون   ۱۶ برای   ۱4۰۰

دادند.  مجوز  ما  به  شده  سازی  شیرین 
ماه  شهریور  انتهای  در  کرد:  اضافه  وی 
آب  برداشت  این  که  شد  اعلام   ۱4۰۰
مطالعات لازم داشته که آن را به شرکت 
ادامه  حسینی  سپردند.  منطقه ای  آب 

داد: در بهمن ماه سال گذشته، مطالعات 
شامل جانمایی، مدل های مالی و غیره را 
تحویل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور داده و بعد از بررسی مصوب شد 
و در حال حاضر شرکت آب و فاضلاب 

کشور در حال مسائل سرمایه گذاری و 
آب  شرکت  مدیرعامل  است.  آن  مانند 
منطقه ای گلستان افزود: اخیراً هم مجوز 
سهمیه  باقیمانده  مترمکعب  میلیون   ۲۰
شده  صادر  نیرو  وزارت  توسط  استان، 
است. حسینی توضیح داد: محل برداشت 
آب در محدوده خواجه نفس بین خلیج 
گرگان و تالاب گمیشان در داخل دریا 
بوده و روش هم برداشت از دریا است 
که ۱۱ کیلومتر خطوط انتقال در داخل 
دریا ایجاد شده و آب شیرین کن ها در 
ساحل چارقلی قرار می گیرند. وی ادامه 
داد که خط انتقال پساب به نقطه دیگر 
هم باید اجرا شود. حسینی گفت: برای 
خطوط انتقال، سرمایه گذار لازم بوده که 
توسط بخش خصوصی و یا دولت باید 
اجرا شود که به تبع آن قیمت آب متفاوت 

خواهد بود.

احداث نخستین آب شیرین کن در خزر

خبر

عملیات اجرایی موزه
 بزرگ گلستان از هفته آینده

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان گلستان از ادامه روند 
عملیاتی اجرای موزه بزرگ گلستان با اعتبار 
بالغ بر 53 میلیارد ریال از هفته آینده خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، رحمان فرمانی با اعلام 
این خبر گفت: تکمیل اسکلت بتنی )اجرای 
تکمیل  اجرای   بتنی(،   های  تیر و کلاف 
اسکلت فلزی )اجرای خرپاهای مربوط به 
پوشش سقف( و سالن آمفی تئاتر با این اعتبار 
انجام خواهد شد. او افزود: از سال 95 تاکنون 
مطالعات خاک شناسی و آب،  آزمایشات 
ژئوتکنیک در دو مرحله، مطالعات فاز صفر 
و یک و طراحی کامل موزه بزرگ، اجرای 
45۰۰ مترمربع خاکبرداری فنداسیون، اجرای 
۲5۰۰ متر مربع فنداسیون ضلع شرقی )سالن 
آمفی تئاتر و کافی شاپ(، اجرای اسکلت بتنی 
بخشی از طبقه همکف شامل  سالن آمفی 
تئاتر  )ستون ها و تیر طبقه همکف سالن 
آمفی تئاتر(  با اعتبار ۱۱۲ میلیارد و ۶45 میلیون 
ریال از محل اعتبارات استانی و ملی صورت 
گرفته است. فرمانی تشریح کرد: از بخش 
گلستان  بزرگ  موزه  نشده  تکمیل  اجرایی 
میتوان به تکمیل فنداسیون ساختمان موزه، 
تکمیل اسکلت بتنی، اجرای آجرچینی های 
بیرونی و داخلی، اجرای تاسیسات مکانیکی 
و الکتریکی، پوشش سقف، اجرای پوشش 
نما و محوطه سازی پیرامونی ساختمان موزه 
اشاره کرد. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان گلستان در 
استان  بزرگ  پروژه موزه  داد:  پایان توضیح 
گلستان در زمینی به وسعت ۲۰ هزارمتر مربع 
در ضلع جنوبی پارک داریوش در شهرستان 
گنبدکاووس قرار گرفته که این زمین با همت 
گنبدکاووس  شهرداری  و  اسلامی  شورای 
شهرستان  ویژه  فرمانداری  حمایت  و 
تفاهم  طی  پروژه  این  جهت  گنبدکاووس 
نامه ای در اختیار اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان گلستان قرار 
گرفته است، ساختمان موزه با زیربنای7۶۰۰ 
مترمربع در زمینی به مساحت ۲ هکتار طراحی 
شده است. سطح اشغال ساختمان در حدود 
45۰۰ مترمربع است و محوطه موزه مساحتی 

بیش از ۱5 هزار مترمربع را شامل می شود.

))

انجام معاملات شهرداری 
گرگان در سامانه ستاد

مدیر مالی و ذیحسابی شهرداری گرگان 
از انجام تمامی معاملات مالی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، حسین رضاییان 
گفت: شهرداری های کل کشور دارای 
آئین نامه مالی و معاملاتی اختصاصی 
معاملات  آن  اساس  بر  که  هستند 
پیمانکاران  انجام می دهند و  خود را 
را انتخاب می نمایند. رضاییان افزود: 
و  ها  شهرداری  سازمان  ابلاغیه  طبق 
سال  ابتدای  از  کشور  های  دهیاری 
طریق  از  ایم  شده  مکلف  ما   ۱4۰۰
دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه 
)ستاد( برای انجام مزایده ها، مناقصه 

کنیم. وی  استفاده   ... و  ها  ها، حراج 
تصریح کرد: این سامانه توسط دستگاه 
های نظارتی، کنترل و بررسی خواهد 
شد و فرایندهای معاملاتی که تمامی 
دهند  می  انجام  اجرایی  های  دستگاه 
اگر  این سامانه کنترل می شود و  در 
مورد خاصی پیش بیاید از این طریق به 
دستگاه های اجرایی مربوطه انتقال می 
یابد. مدیر مالی و ذیحسابی شهرداری 
توجه  با  کرد:  عنوان  ادامه  در  گرگان 
خودگردان  نهادی  شهرداری  اینکه  به 
است، از سوی سازمان بازرسی و سایر 
نهادهای نظارتی مورد بررسی و کنترل 
قرار می گیرد. رضائیان خاطرنشان کرد: 

شهروندان، متقاضیان و پیمانکاران می 
توانند تمامی معاملات شهرداری گرگان 
شامل مزایده ها، مناقصه ها، حراج ها و ... 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( مشاهده و همچنین سایت 
www. نشانی  به  گرگان  شهرداری 
در  وی  کنند.  مراجعه   Gorgan.ir
پایان اعلام کرد: شهروندان محترم اگر 
یا  مزایده مشکل  مناقصه و  فرایند  در 
اعتراضی داشته باشند، می توانند به واحد 
بازرسی و رسیدگی به شکایت شهرداری 
گرگان مراجعه و طرح موضوع نمایند و 
حتما پاسخگویی وظیفه ما و مجموعه 

شهرداری گرگان خواهد بود.
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چاپ: افست  گلشن مهر

گلستان  سیاه  پوش  اباعبدالله )ع(
 گلستان به رسم هر ساله رخت عزا به تن کرد و همه مردم در سوگ سرور و سالار عشق به سوگ نشستند

و  محرم  ماه  با  همزمان  شریفی:  مریم 
و  خیابان ها  مساجد،  شدن  سیاه پوش 
کوچه ها، گلستان در غم شهادت سرور 
عبدالله  ابا  حضرت  شهیدان  سالار  و 
ماتم  و  سوگ  در  غرق  الحسین)ع( 
است. موکب های کوچک و بزرگ عزا 
استان حتی در کوچه ها  در جای جای 
و محلات حاشیه شهر و روستاها بر پا 
شده و نوای یاحسین یاحسین از همه جا 
از همه گروه های سنی  شنیده می شود. 
در موکب های حسینی حضور داشته اما 
مشارکت جوانان و نوجوانان پررنگ تر 
است؛ نوجوانانی که با شوق سینی شربت 
می کنند  تعارف  عزاداران حسینی  به  را 
حسینی  دستگاه  در  خدمت  شوق  و 
در چشمانشان برق می زند، این پیام را 
به دنیا مخابره می کنند که خون حسین 
)ع( تا ابد می جوشد و نور حسین )ع( 
نسل به نسل امت محمد )ص( را هدایت 
می کند. بسیاری از مردم شهر بر سر در 
منازل خود پارچه های سیاه آویختند تا 
در سیاه پوش کردن شهر سهیم شوند، 
پیام های  نوشتن  با  جوانان خوش ذوق 
خود  خودروهای  روی  بر  عاشورایی 
و  حال  بیشتر  هرچه  کردن  محرمی  به 
هوای شهر کمک کردند. این روزها در 
هر کوچه ای که قدم بر می داری پارچه 
نوشته های مشکی را می بینی که بر روی 
آن سلام بر محرم و حسین نوشته شده 
است. در ورودی برخی شهرهای استان 
عزادار  شهر  »این  عبارت  با  بزرگی  بنر 
می کند.  خودنمایی  است  )ع(«  حسین 
شب های محرم اما حال و هوای پرشور 
تری دارد، مساجد و تکایا در این شب ها 
میزبان عزاداران حسینی هستند. به دلیل 
شرایط کرونایی در بیشتر مساجد مراسم 
را در فضای باز برگزار می کنند و پذیرایی 
طعام در برخی مساجد بیرون بر است و 
در برخی جاها به صورت خشکبار بین 

نیازمندان توزیع می شود.

دستورالعمل های  تابع  مذهبی  هیئات 
ستاد پیشگیری از کرونا

گلستان  مذهبی  هیئات  شورای  رئیس 
مراسم  برگزاری  شیوه  خصوص  در 
دهه اول محرم گفت: در برگزار مراسم 
عزاداری امام حسین )ع( هیئات مذهبی 
تابع دستورالعمل های ستاد پیشگیری از 
کرونا هستند و حفظ سلامت مردم را در 
رأس برنامه های خود قرار خواهند داد. 
کرد:  اضافه  عبدالصالحی  محمدمهدی 
طبق دستورالعمل های ستاد پیشگیری از 
کرونا در شهرهای قرمز در فضاهای بسته 
ظرفیت  درصد  از 3۰  استفاده  به  مجاز 
درصد   5۰ نارنجی  شهرهای  در  فضا، 
از  به استفاده  و در شهرهای زرد مجاز 
تصریح  وی  هستیم.  فضا  درصد   7۰
کرونایی  شرایط  دلیل  به  متأسفانه  کرد: 

4۰ درصد هیئات مذهبی تعطیل شده و 
مراسم در فضای باز هم به منظور حفظ 
سلامتی مردم به ۶۰ دقیقه تقلیل پیدا کرده 
است که امیدواریم با عبور از این شرایط 
شاهد رونق هرچه بیشتر محافل مذهبی 
باشیم. عبدالصالحی گفت: اطعام عزاداران 

حسینی در شب های محرم به صورت 
ایستگاه های  و  می شود  انجام  بر  بیرون 
صلواتی که در تمام استان مستقر هستند 
اقلام بهداشتی مانند ماسک بین عزاداران 

توزیع می کنند.

۱۶۰۰ هیئت مذهبی در گلستان فعالیت 
دارند

ادامه  گلستان  مذهبی  هیئت های  رئیس 
داد: هزار و ۶۰۰ هیئت در ایام محرم با 
مانند  فرهنگی  متنوع  برنامه های  اجرای 
سخنرانی، مداحی، روضه خوانی، سینه 
تا  می کنند  تلاش  خوانی  مقتل  و  زنی 
مراسم عزای سرور و سالار شهیدان را 
به بهترین نحو برگزار کنند. عبدالصالحی 
افزود: بانوان گلستانی نقش بسیار پررنگ 
غنی تر  چه  هر  برپایی  در  اثرگذاری  و 
از  بیش  و  دارند  حسینی  عزای  مراسم 
3۰ درصد هیئات مذهبی استان به وسیله 
بانوان اداره می شود که معمولاً به صورت 
جلسات خانگی اداره می شود. وی بیان 
شبیه  و  العسل  من  احلی  همایش  کرد: 
حاج قاسم، برنامه شاخص در ایام محرم 
امسال بوده که برگرفته از سیره زندگی 
بیان  با  حضرت قاسم بن حسن )ع( و 
ویژگی های اخلاقی حاج قاسم سلیمانی 
است که در صورت تأیید ستاد پیشگیری 
از کرونا با رعایت ضوابط بهداشتی در 

مساجد جامع برگزار می شود.

به  فرهنگی  برنامه   ۱۴۰۰ برگزاری 
مناسبت ماه محرم 

معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی گلستان 
هم در خصوص برنامه های محرم گفت: 
محرم و صفر فصل رویش های انقلابی و 
ایام ویژه ای است که می تواند بستر رشد، 

تعالی و بالندگی را در جامعه ایجاد کند. 
حجت الاسلام رضا دیلمی از برگزاری 
بیش از هزار و 4۰۰ برنامه فرهنگی توسط 
نهاد انقلابی تبلیغات اسلامی در ایام محرم 
در استان خبر داد و افزود: این برنامه ها 
در قالب ۱۰۰ رویکرد و در کارگروه های 
و  کودک  تشکل ها،  رسانه،  تخصصی 
و  قرآنی  خانه های  مساجد،  نوجوان، 
بانوان اجرا خواهد شد. معاون فرهنگی 
کرد:  تصریح  گلستان  اسلامی  تبلیغات 
با  شده  بینی  پیش  فرهنگی  برنامه های 
هیئت  و ۶۰۰  هزار  ظرفیت  از  استفاده 
کانون   ۸۰ قرآنی،  مرکز   35۰ مذهبی، 
مبلغه  و  مبلغ   ۸۰۰ و  تبلیغی  فرهنگی 
پرداز  جامعه  مسجد  رویکرد  در  دینی 
کرد:  بیان  در استان اجرا می شود. وی 
امیدآفرینی و جهاد تبیین از موضوعات 
در سطح  مبلغان  باید  که  است  مهمی 

جامعه گسترش دهند. 

گلستان را به حسینیه تبدیل می کنیم
مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: 
ما معتقدیم محرم باید با شور و شعور 
حسینی همراه باشد و باید به بیان معارف 
عباسعلی  پرداخته شود.  بیشتر  حسینی 
هر  انجام  لازمه  کرد:  تصریح  گرزین 
عملیاتی هماهنگی و برنامه ریزی صحیح 
است و باید با برنامه ریزی مراسم محرم 
را با برنامه های فرهنگی غنی و معرفتی 

برگزار کنیم. وی ادامه داد: فضا سازی 
همه  مشارکت  با  محرم  در  محیطی 
انجام شود که کل  دستگاه ها به نحوی 
وارد  با  و  شود  به حسینیه  شبیه  استان 
شدن به شهرها آمدن ماه محرم احساس 
شود. گرزین تاکید کرد: همه دستگاه ها 
سیاه  را  خود  اداره  متری   ۲۰ محدوده 
محرم  رنگ  شهر  چهره  تا  کنند  پوش 
محرم  شعار  اینکه  بیان  با  وی  بگیرد. 
با  عالم  اهل  نجات  کشور  در  امسال 
اجتماعات  افزود:  است،  )ع(  حسین 
بزرگ مردمی در برگزاری مراسم محرم 
دارد و ضرورت  بزرگی  برکات  و  آثار 

دارد تا همه دستگاه ها مشارکت کنند.

برگزاری سوگواره احلی من العسل 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان هم 
گفت: در زمان استبداد رضاخان، علما 
برای تقویت مؤلفه های مذهبی، مردم را 
تشویق به موقوفاتی با کارکردهای اقامه 
می کردند  غیره  و  شهیدان  سالار  عزای 
و در گرگان ۱۲۰ مورد وقف برای این 
منظور انجام شد. حجت الاسلام روح الله 
سلیمانی فرد افزود: 7۰ درصد موقوفات 
گلستان با نیات مذهبی از جمله اقامه تعزیه 
معصومین )ع( بوده است. وی با بیان اینکه 
حرارت عشق امام حسین )ع( سرد شدنی 
نیست، افزود: با راهبری علما موقوفات 
زیادی ایجاد شده که این امر مبارزه منفی 
با نظام دست نشانده طاغوت بوده است. 
سلیمانی فرد به برخی از برنامه های ایام 
داد:  ادامه  و  کرد  اشاره  استان  در  محرم 
سوگواره  و  حسینی  شمیم  برنامه  ویژه 
بصیرت عاشورایی در هفت بقعه متبرکه و 
امامزادگان پیش بینی شده است. مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه گلستان اضافه کرد: 
همایش لبیک یا حسین )ع( در ۱9 بقعه 
متبرکه، آئین استقبال از محرم و تجمع 
لبیک یا حسین )ع(، همایش شیرخوارگان 
امامزادگان  نقطه مصلی  در ۱9  حسینی 
دستگاه های  همکاری  با  مبارکه  بقعه  و 
فرهنگی از دیگر برنامه ها است. وی بیان 
کرد: همایش سوگواره احلی من العسل با 
همکاری بسیج دانش آموزی، سپاه و غیره 
در ۱۸ نقطه استان برنامه ریزی شده است. 
همایش رهروان زینبی برای تبیین نقش 
حضرت زینب )س( در عاشورا، تجلیل از 
خواهران، مادران و همسران شهدا، اعزام 
نماز  اقامه  معرفت،  خیمه  برپایی  مبلغ، 
جماعت به ویژه در عاشورا و تاسوعا از 
دیگر برنامه هایی بود که سلیمانی فرد به آن 
اشاره کرد. گلستان به رسم هر ساله رخت 
در سوگ  مردم  همه  و  کرد  تن  به  عزا 
سرور و سالار عشق به سوگ نشستند 
و این عزاداری، دل ها را سبک می کند و 
قلب را جلا می دهد، مردم این شب ها در 
تکایا و مساجد احساس می کنند به خدا 

نزدیک ترند.

به دلیل شرایط کرونایی 40 درصد هیئات مذهبی 
تعطیل شده و مراسم در فضای باز هم به منظور حفظ سلامتی

 مردم به 60 دقیقه تقلیل پیدا کرده است

خبر

کمتر از 10 درصد
 هنرمندان صنایع دستی 
گنبدکاووس بیمه هستند

 

گردشگری  فرهنگی،  میراث  اداره  رییس 
به  اشاره  با  گنبدکاووس  دستی  صنایع  و 
فعالیت هفت هزار هنرمند دارای مجوز در 
رشته های مختلف از جمله صنایع دستی در 
این شهرستان خبر داد و گفت: فقط ۶54 نفر 
از این هنرمندان )کمتر از ۱۰ درصد( دارای 
بیمه تامین اجتماعی هستند. مریم آق آتابای 
اظهارداشت: از سال 93 تاکنون که حمایت  
یارانه ای دولت در کمک به پرداخت حق 
فعالان حوزه صنایع  اجتماعی  تامین  بیمه 
دستی قطع شد، مجوز جدیدی برای تحت 
هنرمندان صادر  گرفتن  قرار  بیمه  پوشش 
نشده است. وی افزود: فعالان حوزه صنایع 
دستی بیشتر از اقشار آسیب پذیر جامعه اند 
و می طلبد دولت سیزدهم در این خصوص 
اقداماتی را برای زیرپوشش تامین اجتماعی 
دستی  صنایع  هنرمندان  قشر  گرفتن  قرار 
انجام دهد.آق آتابای از پرداخت دور جدید 
وام بانکی تا سقف یک میلیارد ریال به هر 
یک از هنرمندان و صنعتگران حوزه صنایع 
و  داد  خبر  گنبدکاووس  و  گلستان  دستی 
گفت: علاقمندان به دریافت این تسهیلات 
نمایند.  اقدام  نام  ثبت  به  نسبت  می توانند 
گردشگری  فرهنگی،  میراث  اداره  رییس 
کرد:  اضافه  گنبدکاووس  دستی  صنایع  و 
هنرمندان و صنعتگران زیر پوشش این اداره 
که دارای پروانه تولید )انفرادی یا کارگاهی( 
نام  از  استفاده  با  می توانند  هستند،  معتبر 
کاربری و گذرواژه خود به سامانه الکترونیکی 
این  از  پیش  که  )سامانه ای   my.mcth.ir
برای تمدید یا صدور پروانه اقدام کردند( 
مراجعه و نسبت به تکمیل فرم های طرح 
توجیهی براساس میزان تولید و تهیه مواد 
اقدام  ثبت نام  و   tashilat از قسمت اولیه 
نمایند. وی بیان داشت: تسهیلات پیش بینی 
شده برای پرداخت به هنرمندان یا صنعتگران 
بند  اعتبارات  از محل  حوزه صنایع دستی 
 ۱4۰۰ سال  بودجه  قانون   ۱۸ تبصره  الف 
است که توسط صندوق کارآفرینی امید به 
متقاضیان داده خواهد شد. آق آتابای، کارمزد 
تسهیلات پیش بینی شده در مناطق برخوردار 
مناطق  برای  و  درصد   ۱4 گنبدکاووس 
 ۱۰ مرزی  شهرستان  این  کمتربرخوردار 
درصد اعلام کرد و گفت: دوران مشارکت 
و تنفس تسهیلات دریافتی حداکثر ۲4 ماه 
حداکثر  نیز  آن  اقساط  بازپرداخت  و 
بینی شده است. وی سهم  پیش  ماه   ۶۰
تسهیلاتی گنبدکاووس در این بخش را 
علاقمندان  افزود:  و  دانست  نامشخص 
امسال  شهریور  پایان  تا  وام  دریافت  به 
برای ثبت نام و برخورداری از تسهیلات 

فرصت دارند.


